
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Označování potravinářských výrobků značkami kvality
Řešitel: Bc. Pavlína Černá
Vedoucí práce: prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.
Oponent: Bc. Mgr. Tomáš Sadílek

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka v diplomové práci řeší otázku, zda definované ”značky kvality” ovlivňují spotřebitele při nákupu
potravin. V teoretické části autorka prokazuje hlubší znalost problematiky označování zboží, oceňuji
i velmi rozsáhlé informace z oblasti časopisecké literatury k tématu. Ve výzkumné části je práce postavena
na dotazníkovém šetření a jeho vyhodnocení na základě procentuálních výsledků. Hlubší analýza faktorů
ovlivňujících výsledek nebyla provedena.

Otázky pro obhajobu:

1. Pro závěry diplomové práce je důležité pochopení centrálního pojmu při dotazníkovém šetření, pojmu
postoj. Vysvětlete tento pojem a pokuste se v této souvislosti objasnit i výsledek vašeho šetření: Značka
Klasa je obecně známá a respondenti ji evidují, ve výsledku se ale řídí při posuzování srovnatelných
výrobků spíše cenou. 2. Považujete státní/evropskou podporu marketingu značek kvality za efektivní
vynaložení prostředků z veřejných rozpočtů ve srovnání se strategií private labels?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 3. 6. 2016
prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.

vedoucí práce


